
  
Plašāk: www.signalvelesanas.lv. Signālvēlēšanas tiek īstenotas 15 Latvijas pašvaldībās, lai informētu 
sabiedrību par jauniešu izvēli un stiprinātu vēlēšanu nozīmi sabiedriskajā diskursā. 
 

MADONAS NOVADA DOMNĪCU APKOPOJUMS 

Domnīcas 
norises  
apraksts: 

25. februārī Madonas novada Multifunkcionālā Jaunatnes iniciatīvu 
centra “KUBS” telpās norisinājās domnīca, kurā piedalījās jaunieši no 
visiem Madonas novada pagastiem. Domnīcas mērķis - iegūt jauniešu 
skatījumu uz nepieciešamajām izmaiņās Madonas novada pašvaldībā. 

Domnīcā 
izstrādātie 
priekšlikumi: 

Vide: 
● nodrošināt lielāku atbalstu telpu izmantošanai jauniešu 

pasākumiem; 
● izveidot atbalsta stipendiju vidusskolas skolēniem; 
● nodrošināt jauniešiem līdz 16 gadiem bezmaksas transportu; 
● uzlabot pagastu ceļu slikto stāvokli; 
● atjaunot gājēju celiņus un kāpnes; 
● ierīkot veloceliņus vairākās vietās. 
● labiekārtot atpūtas vietas zaļajās zonās. 
● nodrošināt transporta pieejamību, lai jaunieši no pagastiem var 

apmeklēt viņiem domātos pasākumus un aktivitātes. Tajā skaitā 
– arī jauniešu pasākumus ārpus Madonas novada; 

● uzlabot tenisa laukumus, stadionu, papildināt inventāru un 
izvietot kameras. 

 
Līdzdalība: 

● pašvaldībai sniegt lielāku atbalstu jauniešu idejām un 
vajadzībām; 

● vairāk informēt jauniešus par brīvprātīgā darba iespējām; 
● nodrošināt jauniešiem, kuri veic brīvprātīgo darbu papildus 

bonusus – pasākumi bez maksas, dāvanu kartes izklaides 
vietās, izdevumu segšana, simboliska samaksa; 

● organizēt pasākumus jauniešiem, kuros var piedalīties jau no 
13 gadu vecuma, nevis tikai no 16 gadiem; 

● vairāk jautāt jauniešu viedokli, arī skolās, dot iespēju jauniešiem 
iesaistīties lēmumu pieņemšanā gan skolā, gan pašvaldībā; 

● palielināt finansējumu jauniešu iniciatīvu projektiem; 
● atbalstīt organizāciju izveidi, kuras atbalsta jauniešu idejas un 

palīdz ar finansējumu jauniešu idejām; 
● uzlabot dialogu ar jauniešiem par politiskajiem lēmumiem, 

skaidrot pieņemtos lēmumus; 
● organizēt vairāk starptautiskos projektus pagastos dzīvojošiem 

jauniešiem; 
● piedāvāt vairāk brīvprātīgā darba iespējas skolās. 

 
Veselība: 

● pievērst lielāku uzmanību tēmām par jauniešu veselību un 
atbalsta iespējām; 

● nodrošināt psihologa un atbalsta personas bezmaksas 
konsultācijas ārpus skolas; 

● ieviest labūtības dienu, kuru jaunieši var veltīt savas veselības 
uzlabošanai; 

*Jauniešu priekšlikumi domnīcās ir apkopoti. Tie nav rediģēti, pilnveidoti vai mainīti. 

http://www.signalvelesanas.lv


  
Plašāk: www.signalvelesanas.lv. Signālvēlēšanas tiek īstenotas 15 Latvijas pašvaldībās, lai informētu 
sabiedrību par jauniešu izvēli un stiprinātu vēlēšanu nozīmi sabiedriskajā diskursā. 

● palielināt finansējumu atbalsta personām skolās; 
● izveidot Pusaudžu resursu centru Madonā; 
● vairāk organizēt pasākumus, kas uzlabo mentālo veselību un 

veicina fizisko aktivitāti; 
● nodrošināt vietas, kur var vairāk laika pavadīt svaigā gaisā. 
● uzlabot pusdienu kvalitāti skolās; 
● nodrošināt mentālās veselības speciālistus un visus ārstus 

jauniešiem bez maksas, atīstīt dusmu istabu; 
● nodrošināt jauniešiem fizioterapeitu. 

 
Brīvā laika pavadīšana: 

● nodrošināt telpas jauniešiem, kur pavadīt brīvo laiku, kad 
jauniešu centri ir slēgti;. 

● nodrošināt iespēju vairāk attīstīt dažādus hobijus; 
● uzlabot Madonas novadā esošās peldvietas; 
● organizēt bezmaksas izglītojošos inženierzinātņu programmu 

izbraukuma pasākumus; 
● vairāk atbalstīt bērniem un jauniešiem, kuriem ir funkcionālas 

grūtības, ar resursiem un finansējumu pasākumiem. 
 

Ekonomika un uzņēmējdarbība: 
● organizēt “ēnu dienas” vairākas dienas, kad var doties un 

iepazīt profesijas; 
● atbalstīt darba vietas, kur jaunieši vasarā izvēlas strādāt; 
● organizēt apmācības par tām vakancēm, kuras piedāvā 

pašvaldība. 
● palielināt darba iespējas vasaras periodā pašvaldībā 
● atbalstīt jauniešu mazā biznesa uzsākšanu un padarīt to 

vienkāršāku pašvaldībā; 
● nodrošināt apmaksātas apmācības, kurās apgūt papildus 

prasmes, ja tādas nepieciešamas profesijai; 
● palielināt samaksu par darbu jauniešiem. 

 

 

 

 

*Jauniešu priekšlikumi domnīcās ir apkopoti. Tie nav rediģēti, pilnveidoti vai mainīti. 

http://www.signalvelesanas.lv

